
Czytania: Wj 23,20-23; Ps 91,1-6.10-11; Aklamacja Ps 103,21; Ewangelia Mt 18,1-5.10 

Wspomnienie świętych Aniołów Stróżów 

 

Wspominamy dzisiaj świętych Aniołów Stróżów. Kim są aniołowie? Aniołowie to posłańcy, 

wysłani przez Boga, którzy przynoszą jakieś specjalne przesłanie, obwieszczają wiadomość albo 

wykonują w imieniu Boga jakieś szczególne zadanie (hebr. ְמַלְאָך; gr. ἄγγελος). Aniołowie mają za 

zadanie strzec ludzi w ich pielgrzymce życia, wskazują właściwy kierunek, pomagają osiągnąć cel 

wyznaczony nam przez Boga. Chociaż czasami przynoszą zniszczenie, gdy Bóg chce kogoś 

upomnieć, to jednak najczęściej anioł jest „niebiańskim” dyskretnym przyjacielem, który zawsze jest 

przy nas. Dlatego nie należy się od niego odwracać, przeciwstawiać mu się, ignorować czy zasmucać, 

bo jest on tylko posłańcem a kto działa przeciw niemu, działa przeciw Bogu, i on sam nie może 

przebaczyć, bo to Bóg zostaje zlekceważony i tylko Bóg może przebaczyć zniewagę. Anioł jest 

reprezentantem Boga, czasem też widzialnym znakiem Bożego działania i Bożej obecności. 

Człowiek, który zaufał Panu Bogu i powiedział sobie: „Tyś moją ucieczką i twierdzą, Boże mój, 

któremu ufam”, będzie cieszył się Jego szczególną opieką, obroną przed wszystkim, co budzi lęk, 

czy to jakieś sidła, kłopoty, uwikłania, czy to będzie strzała – nagły śmiertelny cios, zaraza – choroba, 

niedola, smutek, zniechęcenie. Bóg opiekuje się nam przez swoich posłańców: „Bo rozkazał swoim 

aniołom, aby cię strzegli na wszystkich twych drogach” mówi psalmista (Ps 91, 11). Innym zadaniem 

aniołów jest wstawianie się przed Bogiem za tymi, którzy są bezbronni, jak dzieci, wykorzystywani, 

pogardzani, pozostawieni bez należnej troski i opieki, za którymi, wydawać by się mogło, nikt się nie 

ujmuje. Dlatego Jezus przestrzega: „Strzeżcie się, żebyście nie gardzili żadnym z tych małych; 

albowiem powiadam wam: Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mojego, który 

jest w niebie”. Aniołowie stróżowie wypraszają nam Bożą pomoc w momentach, kiedy inne środki 

okazują się zawodne, kiedy jesteśmy bezradni, wyczerpani, zniechęceni czy zdesperowani. Dlatego 

prośmy naszych Aniołów Stróżów, aby się za nami stawiali i czuwali nad nami, i abyśmy potrafili 

dzięki nim dostrzegać działanie Pana Boga w naszym życiu. 
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